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uskrevne sager nu er afviklet, og hvilke an- 
dre »propper« i systemet udlånet af de med- 
arbejdere har medført. 

Svar (17/10 84): 

Socialministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Sikringsstyrelsen har oplyst, at pukkelen af 

uskrevne sager i styrelsens arbejdsskadeafde- 
ling er helt afviklet, og at der ikke er opstået 
»propper« i systemet som følge af de midler- 
tidige udlån fra andre afdelinger i styrelsen. 

Spm. nr. S 61 
Til ministeren for offentlige arbejder (11/10 
84) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren tage skridt til at standse 

udsendelsen af gratis førstedagskuverter, når 
et nyt frimærke skal lanceres, og oplyse, 
hvem og hvor mange der modtager disse før- 
stedagskuverter ?« 

Begrundelse 
Som medlem af folketinget har spørgeren 

et par gange modtaget en førstedagskuvert 
gratis, når et nyt frimærke lanceres. Denne 
overflødige gestus må have en vis udbredelse, 
der må være forbundet med omkostninger 
betalt af skatteyderne. 

Hvor stor udbredelse denne praksis med 
gratis førstedagskuverter har, kan ministeren 
oplyse, men uanset omfanget er det en over- 
flødig skatteyderbetalt praksis, hvis formål 
må siges at være overflødigt. 

Har man interesse i førstedagskuverter, må 
det være op til den enkelte selv at ofre de få 
kroner, en kuvert kan koste. Det må derfor 
anbefales at standse denne gratisudsendelse 
totalt. 

Svar (17/10 84): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior) : 

I forbindelse med hver frimærkeudgivelse 
udsender P&T et mindre antal (ca. 220) før- 
stedagskonvolutter -  heraf sendes hovedpar- 
ten til folketingets medlemmer. Desuden 
modtager kongehuset, frimærkets tegner og 
gravør, postmuseet samt enkelte andre første- 
dagskonvolutter. 

Udgiften for staten i den forbindelse er 
yderst minimal, da der selvsagt alene er tale 

om fremstillingsomkostninger for frimærker 
og konvolutter. 

Ud over at der, som anført af spørgeren i 
begrundelsen, er tale om en gestus, finder 
jeg, at der tillige er tale om en hensigtsmæs- 
sig måde at holde medlemmerne af folketin- 
get orienteret om, hvilke begivenheder der 
markeres med udgivelse af frimærker, samt 
informeret om frimærkernes udseende. 

Den praksis, jeg her har omtalt, er der 
ingen planer om at ændre, men der vil selv- 
følgelig ikke være noget til hinder for -  om 
ønsket -  at lade spørgeren udgå af P&Ts liste 
over modtagere af førstedagskonvolutter. 

Spm. nr. S 62 
Til landbrugsministeren (11/10 84) af: 

Inger Harms (SF): 

»Har ministeren tænkt sig at tage initiati- 
ver vedrørende gyllebanker o.lign. og dermed 
afhjælpe det problem, der eksisterer med 
hensyn til overskydende gylle, dvs. naturgød- 
ning?« 

Begrundelse 

I Landbrugsmagasinet nr. 38 under Mark- 
brug omtales, at en gylleformidling blandt 
landmænd ville være aktuel, derunder opret- 
telse af gyllebanker og gyllelaguner, hvor de 
landmænd, der har for megen gylle, kunne 
aflevere gødningen, mens landmænd, der 
ingen gylle har, kunne hente løs. 

Svar (18/10 84): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Til besvarelse af det stillede spørgsmål kan 

jeg oplyse, at landbrugsministeriet i øjeblik- 
ket undersøger forskellige muligheder for at 
imødegå de problemer, der er knyttet til hus- 
dyrgødningens anvendelse. 

Udgangspunktet for landbrugsministeriets 
overvejelser er det forhold, som er kortlagt i 
ministeriets seneste undersøgelser, at proble- 
merne med store mængder husdyrgødning 
ikke er af generel, landsdækkende karakter. 
På en mindre del af landbrugsarealet kan der 
derimod være et lokalt overskud af husdyr- 
gødning, som nødvendiggør en optimal for- 
delingspraksis for at undgå belastningspro- 
blemer, bl.a. vedrørende grundvandet og 
overfladevandene. 


